
Dodatek k rámcové smlouvě o dílo 
 

uzavřené v souladu s ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
(dále jen „občanský zákoník“) 

 
 
Statutární město Pardubice  
se sídlem: Pernštýnské náměstí  1, 530 21 Pardubice, 
IČ 00274046, 
DIČ: CZ00274046, 
zastoupené: Mgr. Ivanou Liedermanovou, vedoucí odboru školství, kultury a sportu Magistrátu města 
Pardubic,  
bankovní spojení: Komerční banka a.s., 
číslo účtu: xxx 
kontaktní osoba:  xxx 
 
na straně jedné jako objednatel  
(dále jen „objednatel“)  

  
a 

 
fronte s.r.o.  
se sídlem Studánecká 1120, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice, 
IČ: 26012227,  
DIČ: CZ26012227 
zastoupená: Ing. Petrem Kozlem, jednatelem,   
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., 
číslo účtu:  
kontaktní osoba:  xxxx 
 
na straně druhé jako zhotovitel  
(dále jen „zhotovitel“)  
 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento  
 

 
dodatek č. 1 rámcové smlouvy o dílo 

 

II. Úvodní ustanovení 
 
1. Dne 19.04.2016 byla mezi smluvními stranami uzavřena rámcová smlouva o dílo, na základě níž 

byly sjednány podmínky pro realizaci závazku zhotovitele na svůj náklad a nebezpečí zhotovit a 
předat objednateli dílo v podobě tiskovin pro projekt Olympijský park Pardubice 2016 dle 
jednotlivých dílčích objednávek v požadované době, rozsahu, kvalitě a za podmínek stanovených 
touto smlouvou (dále jen „Smlouva o dílo“). 

 
2. S ohledem na aktuálně vzniklou potřebu zhotovení programového průvodce projektu Olympijský 

park Pardubice 2016 ve větším než původně zamýšleném rozsahu (konkr. programový průvodce 



Stránka 2 z 13 
 

v barevném tisku o velikosti A6 v nákladu 40 tis. kusů v rozsahu 92 stran) se smluvní strany 
dohodly na uzavření Dodatku č. 1 této smlouvy (dále jen „Dodatek“).  

 
 

III. 

Předmět Dodatku 

 
1. Smluvní strany se dohodly na změně čl. IV. – Cena za dílo tak, že odst. 5 zní nově takto: 
 

„5. Maximální výše finančního plnění poskytnutého objednatelem zhotoviteli na základě této 
rámcové smlouvy činí 350.000,- Kč (slovy: tři sta padesát tisíc korun českých) bez DPH za 
celou dobu trvání smlouvy.“ 

 
2.  Dále se smluvní strany dohodly, že nahrazují původní přílohu č. 1 rámcové smlouvy (Ceník) jejím 

novým zněním, které je doplněno o položku programový průvodce o velikosti A6 o rozsahu 92 
stran.  

 
 

IV. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Ostatní ujednání výše uvedené Smlouvy o dílo tímto Dodatkem nedotčená zůstávají beze změn a 

jsou nadále platná a účinná.  

 

2. Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran. 

 

3. Tento Dodatek je vypracován ve třech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu.  

Po podpisu tohoto Dodatku převezme dvě vyhotovení objednatel a jedno vyhotovení zhotovitel. 

 

4. Smluvní strany se dohodly, že město Pardubice bezodkladně po uzavření tohoto dodatku odešle 

rámcovou smlouvu a tento dodatek (dále jen „smlouva“) k řádnému uveřejnění do registru 

smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. O uveřejnění smlouvy město bezodkladně informuje 

druhou smluvní stranu, nebyl-li kontaktní údaj této smluvní strany uveden přímo do registru 

smluv jako kontakt pro notifikaci o uveřejnění. 

 

5. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství (§ 504 

zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník).  

 

6. Pro případ, kdy je v uzavřené smlouvě uvedeno rodné číslo, e-mailová adresa, telefonní číslo, 

číslo účtu fyzické osoby, bydliště/sídlo fyzické osoby, se smluvní strany se dohodly, že smlouva 

bude uveřejněna bez těchto údajů. Dále se smluvní strany dohodly, že smlouva bude uveřejněna 

bez podpisů.  

 



Stránka 3 z 13 
 

7. V souladu se zněním předchozího odstavce platí, že pro případ, kdy by smlouva obsahovala 

osobní údaje, které nejsou zahrnuty ve výše uvedeném výčtu a které zároveň nepodléhají 

uveřejnění dle příslušných právních předpisů, poskytuje partner svůj souhlas se zpracováním 

těchto údajů, konkrétně s jejich zveřejněním v registru smluv statutárním městem Pardubice ve 

smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. Souhlas se uděluje na dobu neurčitou a je 

poskytnut dobrovolně. 

 

 

Příloha: Ceník – aktualizované znění 

 

V Pardubicích dne 3.8.2016 
 
 
……………………………………….   ………………………………………. 
       Ing. Petr Kozel       Mgr. Ivana Liedermanová 
  jednatel fronte s.r.o.                                   vedoucí odboru školství, kultury a sportu  

Magistrátu města Pardubic 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 4 z 13 
 

Příloha č. 1 

Ceník tiskovin - příloha k rámcové smlouvě - fronte s.r.o. 

(ceny uvedeny bez DPH) 

Billboardy 4/0, 5100 x 2400 mm, 120 g BBS, 3-6 prac. dnů 
1 ks 650,-/ks 
 2 ks 650,-/ks 
3 ks 650,-/ks 
 
DL letáky - oboustranné 4/4, 135 g KL, 99x210 mm 3-4 prac. dny 
3000 ks 0,95/ks 
10 000 ks 0,35/ks 
17 000 ks 0,25/ks 
20 000 ks 0,23/ks 
 
DL letáky - pozvánky - jednostranné 4/0, 300 g KM, 99x210 mm 3-4 prac. dny 
1000 ks 2,59/ks 
2000 ks 1,37/ks 
5000 ks 0,64/ks 
 
CLV 4/0, 1622x1099 mm, papír 3-4 prac. dny 
1 ks 442,-/ks 
2 ks 442,-/ks 
 

Plakáty 
A1 4/0, 135 g KL 3-4 prac. dny 
200 ks 17,60/ks 
150 ks 22,67/ks 
 
A2 4/0, 115 g KM 3-4 prac. dny 
100 ks  25,70/ks 
500 ks  6,14/ks 
1000 ks 3,62/ks 
 
A3 - digitální tisk 4/0, 135 g KL 3-4 prac. Dny 
300 ks 5,20/ks 
 
A3 4/0, 135 g KL 3-4 prac. dny 
500 ks 5,06/ks 
1000 ks 2,76/ks 
 
A4 4/0, 135 g KL 3-4 prac. dny 
500 ks 4,80/ks 
1000 ks 2,52/ks 
 
 
Mapy skládačka A2/A6, 4/4, 135 g KL 5-7 prac. dnů 
2000 ks 4,50/ks 



Stránka 5 z 13 
 

4000 ks 3,20/ks 
 
Diplomy A4, 4/0, 250 g KM 3-4 prac. dny 
300 ks 7,30/ks 
500 ks 4,52/ks 
1000 ks 2,80/ks 
2000 ks 1,61/ks 
 
programové skládačky A4/DL, 4/4, 150 g KL 3-4 prac. dny 
1000 ks 3,11/ks 
2000 ks 1,74/ks 
3000 ks 1,31/ks 
 
skládačky 4/4, 397x210/99x210mm, 135 g KM, 3 x lomy do sebe 3-4 prac. dny 
2000 ks 2,07/ks 
5000 ks 1,30/ks 
10 000 ks 1,04/ks 
 
programové katalogy - průvodce 4/4, A6, 88 stran + ob, 80 g BO – 135 g KL, V1 5-8 prac. dnů 
40 000 ks 3,70/ks 
 
Bannery - stan 4/0, 2930x2020 mm 3-4 prac. dny 
4 ks 1937,-/ks 
 
Roll-up 4/0, šíře 850 mm, 510 g litá bannerovina, + taška 3-5 prac. dnů 
1 ks 2198,-/ks 
2 ks 2198,-/ks 
3 ks 2068,-/ks 
4 ks 1949,-/ks 
 
Vizitky - digitální tisk 4/0, 90x50 mm, 300 g KM 3-4 prac. dny 
100 ks 1,69/ks 
200 ks 1,24/ks 
300 ks 1,17/ks 
400 ks 1,14/ks 
 
 
 
 
 



Stránka 6 z 13 
 

 
 
 
 
 
 

Rámcová smlouva o dílo 
 

uzavřená v souladu s ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
(dále jen „občanský zákoník“) 

 
 
Statutární město Pardubice  
se sídlem: Pernštýnské náměstí  1, 530 21 Pardubice, 
IČ 00274046, 
DIČ: CZ00274046, 
zastoupené: Mgr. Ivanou Liedermanovou, vedoucí odboru školství, kultury a sportu Magistrátu města 
Pardubic,  
bankovní spojení: Komerční banka a.s., 
číslo účtu: xxx 
kontaktní osoba:  xxx 
 
na straně jedné jako objednatel  
(dále jen „objednatel“)  

  
a 

 
fronte s.r.o.  
se sídlem Studánecká 1120, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice, 
IČ: 26012227,  
DIČ: CZ26012227 
zastoupená: Ing. Petrem Kozlem, jednatelem,   
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., 
číslo účtu: xxxx 
kontaktní osoba:  xxxxx 
(dále jen „zhotovitel“) 
 
na straně druhé jako zhotovitel  
(dále jen „zhotovitel“)  
 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto  
 

 
rámcovou smlouvu o dílo 

 



Stránka 7 z 13 
 

I. 
Úvodní ustanovení 

 
1. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají po řádném uvážení a jsou plně způsobilé ke 

splnění závazků, které na sebe touto smlouvou převezmou.  
2. Zhotovitel dále prohlašuje, že k provedení díla dle této smlouvy má veškerá potřebná 

podnikatelská oprávnění. 
 
 
 

II. 
Předmět smlouvy, předmět plnění 

 
2. Předmětem této smlouvy je stanovení podmínek, za nichž bude mezi stranami po dobu trvání této 

smlouvy realizován závazek zhotovitele na svůj náklad a nebezpečí zhotovit a předat objednateli 
dílo (resp. jeho jednotlivé dílčí části) dále touto smlouvou vymezené, a to ve sjednané době, 
v rozsahu, v kvalitě a za podmínek stanovených touto smlouvou, a závazek objednatele od 
zhotovitele řádně provedené dílo převzít a uhradit za něj cenu způsobem, za podmínek a ve výši 
stanovené v čl. IV. této smlouvy.  

3. Zhotovitel se zavazuje provést na základě objednávky objednatele pro něj dílo spočívající ve 
zhotovení tiskovin pro projekt Olympijský park Pardubice 2016, a to: 

plakáty CL, A1, A2, A3, A4,  
- billboardy 
- DL letáky 
- programové skládačky 
- programové katalogy 
- mapy 
- diplomy 
- pozvánky 
- roll - upy   
- bannery 
- samolepky  
- vizitky 
- potisk bočnic party stanu 
 (dále jen „dílo“).    

4. Dílo bude realizováno na základě jednotlivých objednávek doručených objednatelem zhotoviteli, s 
uvedením konkrétního vyspecifikovaného zadání druhu a množství tiskovin, případně lhůty 
předání díla objednateli.  

5. Jednotlivé dílčí objednávky budou doručeny objednatelem zhotoviteli v elektronické podobě na 
adresu zhotovitele uvedenou v záhlaví této smlouvy.  

6. Součástí objednávky bude textový a obrazový podklad zpracovaný objednatelem pro účely 
zhotovení konkrétního druhu tiskovin. S ohledem na použití olympijské symboliky a oficiálního 
loga partnerů projektu je zhotovitel povinen důsledně postupovat v souladu se zadanými pokyny 
objednatele tak, aby nedošlo k porušení zákona č. 60/2000 Sb., o ochraně olympijských symbolik, 
a pravidel stanovených pro objednatele závaznými dokumenty vydanými Českým olympijským 
výborem pro prezentaci projektu, které se týkají správného používání log, oficiálního názvu, 
grafické podoby projektu atd. Data budou dodány v tiskovém .pdf. 

7. Zhotovitel je povinen objednávku písemně v elektronické podobě) potvrdit do dvou (2) pracovních 
dnů od jejího doručení; nesplnění této povinnosti se považuje za podstatné porušení této 
smlouvy.  



Stránka 8 z 13 
 

8. Pro vyloučení pochybností smluvní strany konstatují, že objednatel není povinen učinit na základě 
této smlouvy jakoukoliv objednávku a zhotoviteli nevzniká právo na jakékoliv plnění z důvodu, že 
objednatel žádnou pohledávku po dobu účinnosti této smlouvy neučinil nebo učinil méně 
objednávek, než smluvní strany při uzavření této smlouvy předpokládaly.  

9. Plnění nad rozsah díla dle této smlouvy (vícepráce) bude realizováno, jen pokud o něj bylo po 
vzájemné dohodě písemným dodatkem k této smlouvě dílo rozšířeno.  

 
III. 

Doba a místo plnění 
 

1. Zhotovitel se zavazuje předat objednateli dílo (míněno jeho dílčí část) ve lhůtě stanovené 
objednatelem v objednávce a není-li lhůta v objednávce uvedena, pak ve lhůtě uvedené u 
příslušného druhu tiskoviny v příloze č. 1 této smlouvy.  
Uvedené lhůty počínají běžet ode dne následujícího po dni, v němž došlo k potvrzení objednávky 
zhotovitelem dle čl. II. odst. 6 této smlouvy.   

2. Ocitne-li se zhotovitel v prodlení s předáním díla, resp. jednotlivých dílčích částí, bez vad a 
nedodělků, je objednatel oprávněn požadovat úhradu smluvní pokutu ve výši 0,5% z ceny díla, 
s jehož dodáním je zhotovitel v prodlení, bez DPH, za každý započatý den prodlení. V případě 
trvání prodlení po dobu delší než deset (10) dnů je objednatel oprávněn od této smlouvy 
odstoupit.   

3. Zhotovitel není v prodlení s plněním povinností dle této smlouvy a neodpovídá za škody tímto 
způsobené, pokud neplnění smluvních povinností je způsobeno vyšší mocí ve smyslu čl. VII. této 
smlouvy.  

4. Pokud zhotovitel během plnění zjistí okolnosti, které brání včasné realizaci díla, musí bez 
zbytečného odkladu písemně uvědomit objednatele o předpokládaném zpoždění, jeho 
pravděpodobném trvání a příčině. 

5. Místem plnění je dle předchozího pokynu objednatele sídlo objednatele, tj. Pardubice, 
Pernštýnské náměstí 1, 530 21, případně organizační středisko projektu Olympijský park 
Pardubice, tj. sídlo Turistického informačního centra Pardubice, náměstí Republiky čp. 1, 530 02 
Pardubice,  nedohodnou-li se smluvní strany zejména z důvodu většího objemu plnění na jiném 
místě plnění.“  
 

 

IV. 
Cena za dílo 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že cena za řádné, včasné a úplné provedení každého jednotlivého díla 

je určena ceníkem, který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy, za podmínek stanovených touto 
smlouvou. 

2. V případě změny sazby DPH během trvání této smlouvy bude daň účtována ve výši stanovené 
zákonem ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že cena určená dle odst. 1 tohoto článku smlouvy je úplná a 
nejvýše přípustná, platná po celou dobu trvání této smlouvy a zahrnuje veškeré práce, činnosti, 
dodávky a náklady spojené s řádným provedením díla tak, jak je vymezeno touto smlouvou.   

4. Veškeré možné změny ceny v návaznosti na možné změny nebo doplňky rozsahu předmětu 
smlouvy musí být před jejich realizací potvrzeny formou písemného dodatku obou smluvních 
stran. Úhradu za veškeré práce, které by zhotovitel provedl nad rámec rozsahu díla vymezeného 
touto smlouvou či případným dodatkem k této smlouvě, není objednatel povinen zhotoviteli 
poskytnout.  



Stránka 9 z 13 
 

5. Maximální výše finančního plnění poskytnutého objednatelem zhotoviteli na základě této 
rámcové smlouvy činí 200.000,- Kč (slovy: dvě stě tisíc korun českých) bez DPH za celou dobu 
trvání smlouvy. 

 

V. 
Platební podmínky 

 
1. Úhrada ceny díla, resp. jednotlivých dílčích částí bude provedena na základě faktur předložených 

zhotovitelem. Zhotovitel je oprávněn fakturovat jednotlivá dílčí díla až po jejich předání bez vad a 
nedodělků a převzetí objednatelem.  

2. Zhotovitel vystaví a doručí objednateli fakturu vždy do pěti pracovních dnů od předání díla bez 
vad a nedodělků a jeho převzetí objednatelem.  

3. Fakturu lze doručit též elektronicky na adresu faktury@mmp.cz. 
4. Lhůta splatnosti faktury se sjednává v délce čtrnácti dnů od data jejího prokazatelného doručení 

objednateli. 
5. V případě prodlení objednatele s úhradou faktury je zhotovitel oprávněn požadovat po 

objednateli úhradu smluvní pokuty ve výši 0,1% dlužné částky bez DPH za každý započatý den 
prodlení. 

6. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené příslušnými právními předpisy, 
zejména  
- označení faktury a její číslo, 
- název, sídlo, IČ a DIČ smluvních stran, 
- předmět plnění, 
- den uskutečnění zdanitelného plnění, 
- den vystavení faktury, 
- označení banky a číslo účtu, na nějž má být placeno, 
- fakturovanou částku a náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, 
- razítko zhotovitele a podpis osoby oprávněné jménem zhotovitele jednat. 

7. Budou-li údaje na faktuře nesprávné či neúplné, je objednatel oprávněn fakturu do uplynutí 
termínu její splatnosti vrátit zhotoviteli s označením údaje, který je na faktuře uveden nesprávně 
či který na faktuře chybí, přičemž vrácením faktury se ruší původní lhůta splatnosti. Zhotovitel 
bez zbytečného odkladu fakturu opraví či vystaví fakturu novou. Lhůta splatnosti běží ode dne 
prokazatelného doručení opravené či nové faktury objednateli. 

8. Veškeré platby fakturovaných částek budou provedeny bezhotovostním převodem na účet 
zhotovitele uvedený na faktuře.  

9. Za okamžik úhrady fakturované částky se považuje okamžik, kdy dojde k připsání příslušné částky 
na účet zhotovitele.  

10. Objednatel je oprávněn na jakýkoli peněžitý nárok zhotovitele vyplývající z této smlouvy započítat 
veškeré pohledávky, které mu za zhotovitelem v průběhu trvání smluvního vztahu vzniknou. 

11. Zhotovitel není oprávněn bez souhlasu objednatele postoupit třetí osobě jakoukoli tvrzenou 
pohledávku za zhotovitelem.  

12. Zhotovitel prohlašuje, že v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění nebude/není nespolehlivým 
plátcem a má zveřejněn bankovní účet v Registru plátců DPH. V případě nesplnění těchto 
podmínek bude objednatel zhotoviteli hradit pouze částku ve výši základu daně a DPH bude 
odvedeno místně příslušnému správci daně zhotovitele. 

13. Dojde-li po uzavření smlouvy ke změně účtu zhotovitele, který je zveřejněn na stránkách České 
daňové správy, je zhotovitel povinen o tom neprodleně informovat objednatele. 
 

 
 

VI. 



Stránka 10 z 13 
 

Provádění díla 
 
1. Zhotovitel se zavazuje zabezpečit na svůj  náklad a na své nebezpečí  všechna související plnění a 

práce potřebné k včasnému a řádnému provedení díla (obstará vše, co je k provedení díla 
potřeba). 

2. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo s odbornou péčí, prostřednictvím dostatečně 
kvalifikovaných osob.  

3. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla a v případě zjištění porušení povinnosti 
zhotovitele provádět dílo řádně dle této smlouvy může požadovat, aby zhotovitel zajistil 
nápravu. Neučiní-li tak zhotovitel ani v přiměřené době, může objednatel odstoupit od smlouvy, 
vedl-li by postup zhotovitele nepochybně k podstatnému porušení smlouvy. 

4. Zhotovitel je oprávněn na nezbytně nutnou dobu a v nezbytném  rozsahu přerušit provádění díla 
v případě, že provádění díla brání vyšší moc (viz čl. VII. této smlouvy). Přerušením provádění díla 
z uvedeného důvodu přestávají dnem přerušení běžet lhůty tímto dotčené.  

5. Objednatel je oprávněn přikázat zhotoviteli přerušení provádění díla na nezbytně nutnou dobu a 
v nezbytném rozsahu, zejména jestliže by vadný postup zhotovitele nepochybně vedl k 
podstatnému porušení smlouvy. Přerušení provádění díla objednatelem z výše uvedených 
důvodů nestaví běh smluvních lhůt tímto přerušením dotčených a nezakládá nárok zhotovitele 
na úhradu vícenákladů vyvolaných přerušením. 

6. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli veškerou nezbytnou součinnost k provádění díla a 
neklást zhotoviteli neoprávněné překážky k řádnému provádění díla.  

 
VII. 

Vyšší moc 
 
1.   Dojde-li na straně zhotovitele k prodlení v důsledku neočekávaných okolností, které nastaly 

bez zavinění kteréhokoli z účastníků této smlouvy ve smyslu § 2913 odst. 2 občanského zákoníku 
(vyšší moci), prodlužuje se termín plnění o stejný počet dní, jako tyto okolnosti trvaly. Trvá-li 
však prodlení déle než 10 dnů, je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit. Zhotovitel je 
povinen objednatele informovat, že tyto okolnosti nastaly, a to do dvou pracovních dnů od 
okamžiku, kdy se o jejich existenci dozví. Nesplní-li zhotovitel tuto povinnost, není oprávněn se 
těchto okolností dovolávat.   

2. Trvá-li vyšší moc déle než 10 dnů a nedohodnou-li se smluvní strany na alternativním řešení, má 
objednatel právo od smlouvy odstoupit, a to i z části ohledně dosud neuskutečněného plnění. V 
takovém případě má objednatel právo dosud přijatá plnění si ponechat za sjednanou úhradu a 
hledat alternativní řešení ke splnění smlouvy s jiným partnerem.  

 
 

VIII. 
Předání a převzetí díla 

 
1. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným dokončením a předáním objednateli. 
2. Veškeré náklady na dodání díla, resp. jeho jednotlivých dílčích částí hradí zhotovitel. Zhotovitel 

je povinen na svůj náklad zajistit, aby bylo dílo předáno ve formě a způsobem zaručujícím řádné 
použití díla k požadovanému účelu.  Zejména je povinen zajistit, aby bylo dílo při předání 
opatřeno vhodným obalem tak, aby při přepravě nedošlo k jeho poškození. V případě, že dojde 
k poškození díla při přepravě, je zhotovitel povinen na své náklady provést výměnu, a to do 5 
pracovních dnů od přijetí oznámení objednatele o tom, že při přepravě díla došlo k jeho 
poškození. Po uplynutí této lhůty se nachází v prodlení s dodáním díla. Zjistí-li objednatel při 
přebírání díla, že je poškozeno, není povinen takové dílo převzít. 



Stránka 11 z 13 
 

3. Konkrétní termín předání každého dílčího díla bude stanoven po předchozím oznámení  
zhotovitelem v dostatečném předstihu, a to tak, aby k předání mohlo dojít nejpozději poslední 
den lhůty uvedené v čl. III. odst. 1 této smlouvy.  

4. Dílo se pokládá za řádně dokončené, jestliže nebude při převzetí vykazovat žádné vady a 
nedodělky. O převzetí díla pořídí objednatel se zhotovitelem zápis o předání a převzetí díla 
(předávací protokol), podepsaný zástupci obou stran, a to ve dvou stejnopisech. Jeden stejnopis 
obdrží objednatel a jeden zhotovitel.  

5. Objednatel není povinen dílo převzít, bude-li vykazovat jakékoli vady. O odmítnutí převzetí díla 
strany sepíšou protokol, v němž bude uveden důvod odmítnutí převzetí díla a náhradní termín 
převzetí. Nebude-li tento termín v protokolu uveden, platí, že lhůta činí 5 pracovních dnů od 
podpisu protokolu.  

6. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli k řádnému předání díla veškerou nezbytnou 
součinnost. 

 
 

IX. 
Odpovědnost za vady díla 

 
1. Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude mít vlastnosti stanovené touto smlouvou, jinak vlastnosti 

obvyklé, a dále že bude použitelné ke smluvenému, jinak obvyklému účelu. 
2. Odpovědnost za vady se řídí právní úpravou obsaženou v občanském zákoníku, není-li dále 

sjednáno jinak.  
3. Objednatel je povinen nahlásit zhotoviteli vady zjištěné po převzetí díla písemně (reklamační 

protokol). Pokud bude objednatel požadovat odstranění vady zhotovitelem, zavazuje se 
zhotovitel započít s odstraňováním nahlášených vad bez zbytečného odkladu a bez zbytečného 
odkladu tyto odstranit, a to na své náklady. V případě, že se strany nedohodnou jinak, je 
zhotovitel povinen odstranit vady vždy nejpozději do 5 pracovních dnů od nahlášení. Zhotovitel 
je povinen odstranit vadu i v případě, kdy neuznává, že za vady odpovídá, ve sporných případech 
nese zhotovitel náklady až do rozhodnutí o reklamaci. Ocitne-li se zhotovitel v prodlení 
s odstraňování vady, je povinen objednateli uhradit smluvní poutu ve výši 0,5 % z ceny díla 
postiženého vadou, bez DPH za každý započatý den prodlení.  

4. V případě, že objednatel bude požadovat odstranění vady zhotovitelem a zhotovitel nezahájí 
odstraňování nahlášených vad bez zbytečného odkladu, nebo tyto neodstraní ve lhůtě 
stanovené v odst. 3 tohoto článku, je objednatel oprávněn odstranit tyto vady sám nebo 
prostřednictvím třetích osob, a to na náklady zhotovitele. 

 
 

X. 
Smluvní pokuty 

 
1. Smluvní strana je povinna uhradit druhé smluvní straně smluvní pokutu v případech, výši a za 

podmínek stanovených touto smlouvou.  
2. Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok smluvní strany na úhradu smluvní pokuty. 
3. Strany se dohodly, že závazek zaplatit smluvní pokutu nevylučuje právo na náhradu škody ve výši, 

v jaké převyšuje smluvní pokutu.  
4. Smluvní strany prohlašují, že sjednaná výše smluvních pokut je přiměřená významu zajištěné 

právní povinnosti.  
5. Smluvní pokuta bude uhrazena na základě faktury vystavené příslušnou smluvní stranou. 

Splatnost této faktury je 7 dní od jejího doručení příslušné smluvní straně. 
 
 

XI. 



Stránka 12 z 13 
 

Doba trvání smlouvy 
 

1. Tato smlouva se sjednává na dobu určitou, a to ode dne nabytí účinnosti do 30.9.2016.  
2. Tento smluvní vztah lze kdykoli ukončit písemnou dohodou smluvních stran či jednostrannou 

písemnou výpovědí bez udání důvodu, přičemž se sjednává výpovědní lhůta v délce dvou (2) 
měsíců, která počíná běžet od okamžiku prokazatelného doručení výpovědi druhé straně. 

3. Smluvní strany jsou oprávněny od smlouvy odstoupit z důvodů uvedených zákonem a v případech 
stanovených touto smlouvou, a to i zčásti ohledně dosud neuskutečněného plnění. 

4. Objednatel má rovněž právo od smlouvy odstoupit také v případě, že v insolvenčním řízení ve věci 
zhotovitele v postavení dlužníka bude rozhodnuto o úpadku či insolvenční návrh bude zamítnut 
pro nedostatek majetku. 

5.  Smluvní strany se dohodly, že aplikace ustanovení § 2591 a § 2595 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, se vylučuje. 

6. Odstoupení od této smlouvy musí být učiněno písemnou formou, musí být prokazatelně doručeno 
druhé smluvní straně a stává se účinným v okamžiku doručení druhé smluvní straně.   

7. Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok objednatele na úhradu smluvní pokuty. 
8. Strany se dohodly, že závazek zaplatit smluvní pokutu nevylučuje právo na náhradu škody ve výši, 

v jaké převyšuje smluvní pokutu.  
9. V případě pozbytí účinnosti této smlouvy se smluvní strany zavazují provést finanční i věcné 

vypořádání nejpozději do třiceti (30) dnů ode dne zániku smluvního vztahu.  
 
 

XII. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.  
2. Tato smlouva je vypracována ve 3 vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Po podpisu 

této smlouvy převezme 1 vyhotovení zhotovitel a 2 vyhotovení objednatel. 
3. Záležitosti touto smlouvou neupravené se řídí platnými právními předpisy ČR, zejména zákonem č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník. 
4. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které smluvní 

strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. 
Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření 
této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá 
žádný závazek žádné ze stran. 

5. Měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné jen formou písemných vzestupně číslovaných 
dodatků podepsaných zástupci obou smluvních stran. Smluvní strany sjednávají, že § 564 
občanského zákoníku se nepoužije, tzn. měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné pouze 
formou písemných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. Možnost měnit smlouvu 
jinou formou smluvní strany vylučují. Za písemnou formu není pro tento účel považována výměna 
e-mailových či jiných elektronických zpráv. Neplatnost dodatků z důvodu nedodržení formy lze 
namítnout kdykoliv, a to i když již bylo započato s plněním. 

6. Odpověď smluvní strany podle § 1740 odst. 3 občanského zákoníku, s dodatkem nebo odchylkou, 
není přijetím nabídky na uzavření této smlouvy, ani když podstatně nemění podmínky nabídky. 

7. Strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla jakákoliv práva  
a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranami či zvyklostí 
zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této smlouvy, ledaže je ve 
smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si strany potvrzují, že si nejsou vědomy 
žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe. 

8. Smluvní strany prohlašují, že obsah smlouvy je pro ně dostatečně určitý a srozumitelný, že 
smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů a vyjadřuje jejich vážnou vůli, na důkaz čehož 
připojují své vlastnoruční podpisy. 



Stránka 13 z 13 
 

 
Příloha: 1. ceník pro jednotlivá plnění 
 
 
V Pardubicích dne 19.4.2016 
 
 
……………………………………….   ………………………………………. 
       Ing. Petr Kozel       Mgr. Ivana Liedermanová 
  jednatel fronte s.r.o.                                   vedoucí odboru školství, kultury a sportu  

Magistrátu města Pardubic 
 


